

22.8.2020

Miksi kustannustuki ja yksinyrittäjän tuki ei käy kaupaksi?

Kesän jälkeen on käynnistynyt uusi korona-arki. Kesä meni etsien kuplia, jonne virukset ja ikävät uutiset eivät yltäisi. Keväällä yritysten koronatuot herättivät kovasti keskustelua ja jopa ikävää lynkkausta tuen saaneita yrittäjiä kohtaan. Nyt oli aika tutkia, mitä kehitystä on tapahtunut koronaturkintamalla.

Keväällä monelle tuli yllätyksenä jopa Suomen hallituksen sisällä, että ELY-keskusten ja Business Finlandin rahoitusten keskeinen jakoperuste oli yrityksen kehittäminen eikä se, kuinka paljon yhtiö on kärsinyt koronakriisissä. No nyt on Valtiokonttori ymmärtänyt asiakastarvetta ja se lanseerasi jo heinäkuun alussa kustannustuen ja rakensi sille erittäin käyttäjäystävällisen ja jyvän [hakusivuston](#). Parasta tässä tuessa on se, että sitä ei tarvitse maksaa takaisin, eikä mitään selvitysraportteja tarvita jälkikäteen. Mutta hakijoilla on kiire, sillä kustannustukea pitää hakea 31.8. mennessä.

Valtiokonttorin kustannustuki ei ole saavuttanut samanlaista suosiota kuin kevään ELY-keskusten ja Business Finlandin kehitysrahoitukset, joita myönnettiin yhteensä 1,16 miljardia euroa. Tähän on syynä muun muassa se, että Valtiokonttorin kustannustukea myönnettäessä otetaan vähennyksenä huomioon jo saadusta tuesta 70 prosenttia. Eli liikevaihdon lasku vertailukaudella pitää silloin olla merkittävä – reilusti yli 30 %. Siksi melkein 80 % hakemuksista on hylätty.

Tukihakemuksen tekeminen kannattaa

Eriyisesti niiden yritysten, jotka eivät keväällä hakeneet tai saaneet mitään liiketoiminnan kehitystukea kannattaa hakea kustannustukea. Yrityksen pääomaa ei kuitenkaan saa olla menetetty. Pienyritykset saattavat jäädä kuivin suin, koska minimikiraha on 2000 euroa, ja sen alle tukea ei makseta. Yksinyrittäjän kannattaa hakea [avustusta kotikunnaltaan](#). Avustuksen suuruus on 2000 euroa ja jakamatta on vielä jopa 80 miljoonaa euroa! Hakuaikaa on 30.9. asti

Yrittäjäjärjestöt ovat aktiivisesti sparranneet jäseniään ja kannustuksen vaikutusta ei kannata vähätellä. Yritysten tilanne onkin viime viikkoina parantunut, kun rajoituksia on purettu. Aina kannattaa vähän pänniä ja pitää omia puolia. Kiukun voimalla ja yhdessä sparraten seuraavatkin aallot voitetaan.

SyNet, Hallitus